
Moa ;ká část Praha. �or�í P.očernice
Úřad mests�e čash 

� M ;,tni hospod.alsrii 

L, i 2.642/•l. \93 21 Pran• Horo! Poéern•c& 

p 
Tol: 271 071 �90-2 

Smluvní stranv: 

Městská část Praha 20 

Se sídlem: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Jívanská 647 /10, 

1'93 21 Praha 9 

00240192 

cz 00240192 

SMLOUVA O DÍLO 

Zastoupena: starostkou Hanou Moravcovou 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

ASKO spol. sr.o. 

Se sídlem: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Cerhýnská 430 

190 11 Praha 9 

48111023 

CZ48111023 

Zastoupena: jednatelem Josefem Hánou 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

Společně dále také je „smluvní strany" 

uzavírají dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu o 

dílo (dále jen „smlouva"), kterou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

specifikované v čl. I. této smlouvy a objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu 

podle čl. IV. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu s nabídkou 

zhotovitele ze dne 29.9.2016 podanou v rámci poptávky na stavební práce s názvem „Opravy 

místních komunikací a chodníků 2016" . 

-



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění oprav místních komunikací ve správě městské části

Praha 20 dle jejich aktuální nutnosti v roce 2016.

Jedná se zejména o plošné opravy komunikací v površích vozovek a chodníků, opravy

drobných propadů pozemních komunikací a chodníků včetně vyrovnání povrchových znaků

inženýrských sítí, dle pokynů technického zástupce zadavatele. Veškeré práce budou

prováděny v souladu s platnými předpisy o pozemních komunikacích.

2. Položkový rozpočet předpokládaných prací, jejich jednotkové ocenění a předpokládaná

četnost, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet"). Ocenění prací,

které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny a budou nezbytné pro provedení dílčího plnění,

bude stanoveno smluvně dle cen v místě a čase obvyklých nebo dle ceníku ÚRS Praha, a.s.,

IČO 47115645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, zapsané v obchodním rejstříku

vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776, aktuálního v den provedení prací.

li. Zadání jednotlivých dílčích plnění díla, způsob komunikace

1. Pro účely této smlouvy objednatel definuje dílčí plnění díla jako objednávku provedení opravy

(dále jen „objednávka"), která bude splněna oboustranně podepsaným protokolem o

předání dílčího plnění (soupisu provedených prací), vyhotoveným zhotovitelem.

2. Objednatel vyzve zhotovitele k provedení dílčího plnění upřesňující schůzkou na místě, a to

prostřednictvím emailu (dále jen „výzva").

3. Zhotovitel do S pracovních dnů od obdržení výzvy vyhotoví oceněný položkový rozpočet pro

provedení dílčího plnění a předá jej k odsouhlasení technickému dozoru objednatele, který

po provedení kontroly ocenění zajistí vystavení a předání objednávky zhotoviteli, ve které

bude vymezeno místo dílčího plnění, rozsah plnění a termín dokončení dílčího plnění a

případně další podmínky. Zhotovitel se zavazuje k nástupu do S pracovních dní po obdržení

objednávky emailem.

V případě havárie komunikace nebo chodníku se zhotovitel zavazuje k nástupu nejpozději do

12 hodin od vyzvání emailem (mimo pracovní dobu telefonicky).

Zhotovitel pro tyto účely ustanoví kontaktní osobu, kterou bude možné kontaktovat i mimo

pracovní dobu.

4. Oprávněnou osobou pro vystavení objednávky je vedoucí odboru místního hospodářství

Úřadu městské části Praha 20 nebo jeho zástupce.

5. Zhotovitel má právo odmítnout výzvu, avšak vždy bezodkladně po jejím obdržení.



6. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu trvání smlouvy, pokud mu v jednotlivém případě

jiný zhotovitel nabídne příznivější nebo stejné podmínky než zhotovitel na základě této

rámcové smlouvy, zadat takovou jednotlivou objednávku jinému zhotoviteli.

7. Veškerá komunikace bude prováděna zpravidla prostřednictvím e-mailové komunikace,

zejména zasílání výzvy k dílčímu plnění, ocenění dílčího plnění zhotovitelem, objednávky,

reklamace dílčího plnění, uplatnění smluvní pokuty nebo písemnými dokumenty

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, zejména protokol o předání a převzetí

dílčího plnění.

8. Součástí plnění z této smlouvy jsou i vedlejší náklady zhotovitele, zejména administrativní

náklady na zpracování položkových rozpočtů a ocenění dílčích plnění, účast zástupce

zhotovitele na přejímce dílčích plnění, o které cena za dílčí plnění nebude navyšována.

Ill. Doba plnění, odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy ve sjednaném období, tj. od podpisu

smlouvy do 31. 12. 2016 nebo do vyčerpání ceny za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva

uzavřena

3. Tato smlouva může být dále ukončena

- písemnou dohodou smluvních stran,

- jednostranným odstoupením smluvní strany od smlouvy pro její podstatné porušení druhou

smluvní stranou s tím, že podstatným porušením smlouvy se mimo jiné rozumí: 

- opakované odmítnutí objednávky,

- nedodržení závazných právních, technických, bezpečnostních norem,

- neplnění sjednaného rozsahu dílčích plnění této smlouvy,

- porušení některé z povinností stanovených v čl. VII. této smlouvy,

- pozbytí právními předpisy požadovaného oprávnění zhotovitele k činnostem, k jejichž

prov_ádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení

druhé smluvní straně.

IV. Cena za dílo

1. Maximální cena za dílo, kterou je míněn předpokládaný budoucí součet dílčích plnění, za

celou dobu trvání této smlouvy se sjednává do výše 1,6 mil. Kč bez DPH.

Částka 1,6 mil. Kč bez DPH není nárokovatelná a nemusí být vyčerpána.



2. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu předpokládaných prací dle přílohy č. 1 této

smlouvy, jsou nepřekročitelné a nejvýše přípustné.

3. Objednatel neposkytuje zálohy na dílčí plnění.

V. Platební podmínky a smluvní pokuty

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze skutečné a řádně provedené práce převzaté

technickým dozorem objednatele.

2. Zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura") - do 15 dnů ode dne

převzetí řádně provedeného dílčího plnění. Každá faktura musí být označena názvem veřejné

zakázky „Opravy komunikací" a číslem dílčí objednávky. Přílohou faktury bude vždy soupis

skutečně provedených prací potvrzený technickým dozorem objednatele, předávací protokol

dílčího plnění a další přílohy stanovené objednávkou.

3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu

od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.

4. Splatnost faktur je 30 dnů od jejich doručení objednateli.

S. Práce, které nebyly objednány nebo převzaty, nebudou proplaceny.

VI. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle této smlouvy s odbornou péčí, v souladu se

zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a

prováděcích vyhlášek, zejména s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla

provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích,

ve mění pozdějších předpisů a 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se stanovením přechodné úpravy

provozu na pozemních komunikacích silničního správního úřadu stanovené pro dané

dopravní značení, s maximálním ohledem na ochranu životního prostředí a v souladu

s pokyny objednatele.

2. Zhotovitel a jeho subdodavatelé jsou povinni při své činnosti používat pouze taková zařízení,

která svým provedením zaručují bezpečnost při realizaci díla a užívat výrobky splňující

požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších

předpisů (tzn. prokazování shody s požadavky norem a dalších příslušných předpisů).

�
-1 



3. Zhotovitel je povinen udržovat svá zařízení v řádném stavu, způsobilém k provádění díla dle

této smlouvy. Zničená či poškozená zařízení je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu

nahradit stejnými či obdobnými funkčními zařízeními. Toto ujednání se vztahuje i na

subdodavatele zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu předložit objednateli aktualizovaný seznam jím

používaných zařízení a aktuální seznam subdodavatelů.

VII. Kompetence, kontrola a převzetí dílčího plnění objednatelem

1. Za objednatele ve věcech technických jednají pracovníci Odboru místního hospodářství MČ

Praha 20 - Jaroslav Píša, tel: 602202954, mail: jpisa@pocernice.cz nebo Petr Báček,

tel: 606117525 mail: pbacek@pocernice.cz, kteří vykonávají činnost technického dozoru

objednatele.

2. Technický dozor objednatele je oprávněn předat zhotoviteli výzvu, provést kontrolu a

připomínky položkového rozpočtu dílčího plnění a kontrolovat výkon činnosti zhotovitele dle

této smlouvy a v termínech stanovených pro dílčí plnění, přejímat dílčí plnění, zpracovávat

podklady pro uplatnění reklamací nebo případných smluvních pokut a rovněž je oprávněn

udílet zhotoviteli závazné pokyny k zajištění kvality a rozsahu prováděných prací, případně

provádění konkrétních prací zakázat i nařídit, je-li ohrožena bezpečnost osob či hrozí-li vznik

škody. Takový zákaz či nařízení musí být učiněno písemně.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat technický dozor objednatele (e-mailem) alespoň dva pracovní

dny předem k prohlídce dílčího plnění Díla před zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev

nebo provedením zkoušek.

4. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém předávání dílčích plnění Díla zhotovitelem

objednateli po úplném dokončení a úplném odstranění případných vad a nedodělků. Předání

a převzetí dílčích plnění Díla bude objednatelem zahájeno prohlídkou dílčích plnění Díla,

které se zúčastní technický dozor objednatele a zástupce zhotovitele ve věcech technických,

nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné výzvy zhotovitele objednateli (míněno e-mailem),

že dílčí plnění Díla je dokončeno a způsobilé k předání a převzetí.

Na závěr prohlídky dílčího plnění Díla bude sepsán Soupis případných vad a nedodělků

s uvedením doby jejich odstranění, který bude podepsán oběma stranami. Po úplném

odstranění případných vad a nedodělků bude sepsán Zápis o předání a převzetí dílčího

plnění Díla podepsaný oběma stranami (dále jen „předávací protokol"). Ke dni předání

dílčího plnění bez vad a nedodělků zhotovitelem objednateli přechází na objednatele

odpovědnost za škody na předmětu dílčího plnění způsobené.





4. Pokud výše uvedená nebo samostatně písemně dohodnutá lhůta k zahájení odstranění vad

marně uplyne, je objednatel, po jejím marném uplynutí, oprávněn zajistit odstranění

reklamovaných vad jiným subjektem a náklady na jejich odstranění následně uplatnit u

zhotovitele. Zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne jejich

písemného uplatnění objednatelem. Právo objednatele na náhradu škody tím není dotčeno.

S. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla

mít, byť i částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této

smlouvy. Takovým oznámením zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky

vyplývající z této smlouvy.

XI. Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínů nástupu plnění díla je objednatel oprávněn uplatnit vůči

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ a každý den prodlení.

2. V případě zjištěných nedostatků v průběhu dílčího plnění spočívajících v rozsahu nebo kvalitě

prací je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za

každé takové provedení dílčího plnění.

3. Za prodlení s úhradou faktury za provedení dílčího plnění je objednatel povinen uhradit

smluvní poutu ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení, na účet

zhotovitele do 15 dnů ode dne uplatnění sankce zhotovitelem.

4. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele dle bodu 1. nebo 2. tohoto článku je objednatel

oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce

zhotovitele.

S. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši ani

právo odstoupit od této smlouvy.

XII. Zvláštní ujednání

1. Zho.tovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu trvání této smlouvy pojištění své

odpovědnosti za škodu při výkonu činností podle této smlouvy, a to minimálně ve výši

odpovídající pojistné částce min. 10.000.000,- Kč.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

2. Právně závazkové vztahy založené touto smlouvou, jakož i otázky touto smlouvou

neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

-



3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci

smluv (CES) vedené městskou částí Praha 20.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez

stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

S. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto

smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat

k tomu, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony

k tomu nezbytné.

6. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to

formou číslovaných dodatků.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Objednatel obdrží

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz

čehož připojují své podpisy.

9. Podstatné náležitosti smlouvy byly schváleny radou městské části dne 29.9.2016, usnesení

č. 67 /9/0426/16

10. DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 zákona č. 131/2000

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, že

byly splněny podmínky zveřejnění a schválení radou.

Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet předpokládaných prací 

Za objednatele 

V Praze dne 

Hana Mora 

starostka 

Za zhotovitele 

Josef Hána 

jednatel 




